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Anotace

Tématem této bakalářské práce je návrh nosné ocelové konstrukce tenisové haly. Část
zázemí není předmětem této práce, je řešena pouze část tenisového kurtu. Obsahem je
návrh a posouzení hlavní rámové vazby, štítové stěny, prvků ztužení a vybraných detailů.
Navržené konstrukce jsou znázorněné v přiložené výkresové dokumentaci.

Klíčová slova
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Abstract

The subject of the bachelor’s thesis is design of load-bearing steel structure of a tennis hall.
The adjacent three-storey part of the building is not the subject of the thesis, only design of
the part of the tennis court. The content is structural design of the main portal frame, gable
wall, bracings and selected details. The designed structure is represented in enclosed
drawings.
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Popis konstrukce

Tématem této bakalářské práce je ocelová tenisová hala. Stavba se nachází v městském
sportovním areálu v Litomyšli. Východní část objektu je jednopodlažní, nachází se zde
tenisový kurt. Západní část objektu má tři podlaží. V přízemí jsou umístěny klubovny a šatny
se zázemím, ve druhém podlaží tři squashové kurty a ve třetím podlaží byt správce objektu a
strojovny. Objekt je situován ve svažitém terénu, jižní hrana stavby je zaříznuta 3,5 m do
svahu.

Půdorysné rozměry haly jsou 63x19 m. Předmětem práce byl pouze návrh prvků části
tenisové haly. Hala je navržena jako dvoukloubový rám. Styčníky konstrukce jsou navrženy
jako šroubované. Osová vzdálenost vazníků je 6,6 m. Sloupy výšky 10 m jsou tvořeny profily
IPE 600. Příčel s rozponem 19 m je navržena z profilu IPE 550. Vrchol rámu dosahuje výšky
12 m. Štítová vazba je složena z krajních sloupů HEA 120, na které je uložena příčel z profilu
IPE 180. Příčel je podepřena ve čtvrtinách rozpětí sloupy, IPE 300 a IPE 330. Sedlová
střecha se sklonem 21 % je složena z tenkostěnných vaznic Z 210/2,5-S a střešního
sendvičového panelu KS1000 RW tloušťky 100 mm. Stěnový plášť tvoří stěnový sendvičový
panel KS1000 AWP tloušťky 100 mm. Panely jsou svisle pnuté mezi tenkostěnnými profily C
180/2. Osová vzdálenost paždíků 625 mm je přizpůsobena typickému rozměru OSB desek,
které tvoří vnitřní plášť haly.

Podélné stěnové ztužení se nachází v krajních polích. Ztužidla jsou po výšce rozdělena do tří
polí, protože má hala v části zázemí tři patra. Zatížení od příčného větru přenáší vnitřní
rámy, ve štítových vazbách jsou umístěna ztužidla z tažených úhelníků. Krajní příčná střešní
ztužidla jsou navržena pro přenášení zatížení štítu od větru do stěnových ztužidel. Vnitřní
příčné střešní ztužidlo slouží k přenášení sil od tření větru a příčné podpoře příčlí.

Zatížení

Pro výpočet zatížení od sněhu jsou uvažovány běžné podmínky bez navátého sněhu.
Charakteristická hodnota zatížení sněhem byla odečtena ze sněhové mapy ČR (sk = 0,96
kPa).

Pro výpočet zatížení od větru byla uvažována kategorie terénu II a výchozí základní rychlost
větru pro oblast II.

Použité materiály

Ocel: S 235 JR

Beton: C 20/25

Šrouby: 8.8

Kotvení: HILTI HIT-V (8.8) M20 + HIT-HY 200-A

Použité normy

ČSN EN 1991-1-3: Obecná zatížení – zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4: Obecná zatížení – zatížení větrem

ČSN EN 1993-1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-8: Navrhování styčníků

Výroba ocelové konstrukce

Konstrukce bude provedena dle třídy provedení EXC2.

Montáž ocelové konstrukce

Nejprve bude smontována štítová vazba a vedlejší hlavní štítová vazba. Následně budou
namontovány prvky ztužení mezi těmito vazbami. Potom bude následovat postupné
přidávání dalších vazeb. Jako poslední se namontují paždíky, vaznice, stěnový a střešní
plášť. Největší montážní dílec konstrukce je sloup IPE 600 o délce 10,35 m.

Ochrana proti korozi

Veškeré ocelové konstrukce jsou zabudovány v interiéru budovy, kde se nenachází agresivní
ani vlhké prostředí.

Protikorozní ochrana je navržena v souladu s ČSN EN ISO 12944 (1998):

- Stupeň korozní agresivity: C2 – nízká (prostory s občasnou kondenzaci)
- Předpokládaná životnost: Vysoká(H) – více než 15 let
- Příprava povrchu: Sa 21/2 – Otryskávání – odstranění okují, rzi, nátěrů a cizích látek
- Zvolený nátěrový systém: ISO 12944-5/A2.02.

Požadovaná tloušťka suchého povlaku vrchního nátěru: 120 μm
Ocelové profily budou natřeny dílensky 1-2x základním nátěrem a 2-3x vrchním nátěrem.

Za studena tvarované trubky a tenkostěnné prvky obvodového a střešního pláště jsou žárově
pozinkovány (275 g/m2). Veškeré šrouby jsou také chráněny zinkovou povrchovou úpravou.

Ochrana proti požáru

Posouzení požární odolnosti nebylo předmětem této práce.
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STĚNY

Příčný vír

Podélný vítr
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STŘECHA

Příčný vítr

Podélný vítr
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NÁVRH STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
VARIANTA 1: BEZVAZNICOVÝ SYSTÉM - TRAPÉZOVÝ PLECH

Statické schéma - spojitý nosník o 3 polích
- dosažení spojitosti pomocí přesahů trapézového plechu

ve spojích a dostatečného spojení navazujících plechů

sání větru - výběr nejvíce zatíženého 1 m širokého pásu - příčný vítr
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trapézový plech TR 35/207 0,75 mm
tloušťka vrstvy: 35 mm

2x minerální izolace Isover
UNIROLL PROFI 120 mm
tloušťka vrstvy: 240 mm

trapézový plech TR 160/250 0,75 mm
tloušťka vrstvy: 160 mm

6 / 79

nosný trapézový plech

2
m

kN
0,12g

tr

tepelná izolace

2
m

kN
0,0504g

izo

trapézovéhý plech - střešní krytina

2
m

kN
0,0716g

tr,kr

celkem stálé zatížení

2
m

kN
0,242g

tr,kr
g
izo

g
tr

g
stálé

minimální stálé zatížení

2
m

kN
0,12g

tr
g
min,stálé

KOMBINACE
dílčí součinitel - stálé zatížení - nepříznivé působení

1,35γ
G

dílčí součinitel - stálé zatížení - příznivé působení
1,0γ

G,p
dílčí součinitel - proměnné zatížení

1,5γ
Q

kombinační součinitel
0,6ψ

0

KOMBINACE 1

2
m

kN
1,5669q

v,tlak
γ
Q

ψ
0

q
s

γ
Q

g
stálé

γ
G

f
1

KOMBINACE 2

2
m

kN
1,0619q

v,sání,1
γ
Q

g
min,stálé

γ
G,p

f
2

KOMBINACE 3

2
m

kN
1,0688q

v,tlak
ψ
0

q
s

g
stálé

f
3

při MSÚ rozhoduje kombinace 1, při posouzení MSP použiji kombinaci 3

MSÚ
Návrhová hodnota únosnosti trapézového plechu

2
m

kN
2,37f

TR,Rd viz. PŘÍLOHA A

2
m

kN
2,37f

TR,Rd 2
m

kN
1,5669f

1> VYHOVUJE

7 / 79

MSP
Charakteristická hodnota únosnosti pro pružnou deformaci L/200
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VARIANTA 2: SENDVIČOVÝ PANEL + TENKOSTĚNNÉ VAZNICE
SENDVIČOVÝ PANEL

Spojitý nosník o 3 a více polích
Rozpon: 2,375 m

střešní izolační panel Kingspan KS1000 RW tl. 100 mm
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NÁVRH TENKOSTĚNNÉ VAZNICE
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4> VYHOVUJE
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MSP
Charakteristická hodnota únosnosti pro pružnou deformaci L/200
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6> VYHOVUJE

ZÁVĚR: Volím variantu sendvičových panelů s tenkostěnnými
vaznicemi. Skladba bude mít delší životnost, další
výhodou je konečný vzhled.

NÁVRH OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ
SENDVIČOVÉ PANELY SVISLE PNUTÉ MEZI TENKOSTĚNNÝMI
C-PROFILY

2
m

kN
0,1277g


[…]

posuny jsou platné za předpokladu žádného tření mezi betonem a kotevní deskou! Mezery mezi kotvou a vrtaným kotevním otvorem a
mezery mezi kotvou a otvorem v kotevní desce nejsou v tomto výpočtu zahrnuty!

Přípustné posuny kotev závisí na připevňované konstrukci a musejí být definovány projektantem!

7 Upozornění
• Návrhové metody v PROFIS Anchor vyžadují dle současných předpisů (ETAG 001 / příloha C, EOTA TR029, atd.) tuhé kotevní desky. To

znamená, že přerozdělení zatížení na jednotlivé kotvy, v důsledku pružné deformace kotevní desky, se neuvažuje - kotevní deska se
považuje za dostatečně tuhou, aby nedošlo k její deformoci, když je podrobena návrhovému zatížením. PROFIS Anchor vypočítá pomocí
MKP minimální potřebnou tloušťku kotevní desky tak, aby bylo omezeno napětí stres v kotevní deskce na základě předpokladů viz výše.
Důkaz, že je kotevní deska tuhá, PROFIS Anchor neprovádí. Vstupní údaje a výsledky se musí být kontrolovány v souladu se stávající
úrovní podmínek a znalostí!

• Kontrolu přenosu zatížení do základního materiálu je požadováno provést v souladu s EOTA TR 029 část 7!

• Návrh je platný pouze v případě, když průměry otvorů pro kotvy v kotevní desce nejsou větší než je stanoveno v EOTA TR029, tabulka 4.1!
Komentář ohledně větších otvorů je uveden v EOTA TR029, článek 1.1!

• Seznam příslušenství v tomto protokolu slouží pouze jako informace uživateli. V každém případě je třeba dodržovat návod k použití
dodávaný s výrobkem, aby byla zajištěna správná instalace.

• Čištění vyvrtaného kotevního otvoru musí být provedeno dle návodu na použití (2x vyfoukat stlačeným vzduchem bez oleje (min. 6bar), 2x
vykartáčovat a opět 2x vyfoukat stlačeným vzduchem bez oleje (min. 6bar)).

• Charakteristická pevnost lepící hmoty (soudržnost) závisí na krátkodobých a dlouhodobých teplotách.

• Prosím kontaktujte Hilti pro ověření dostupnosti dodávky kotevních šroubů HIT-V.

• Okrajová výztuž není požadovaná pro zabránění porušení rozštěpením.

Upevnění je bezpečné!

www.hilti.com
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Souřadnice kotev [mm]

Kotva x y c-x c+x c-y c+y

1 -90 -80 360 540 370 530

2 90 -80 540 360 370 530
3 -90 80 360 540 530 370
4 90 80 540 360 530 370

8 Montážní pokyny
Kotevní deska, ocel: - Typ a velikost kotvy: HIT-HY 200-A + HIT-V (8.8) M20

Profil: IPE profil; 330 x 160 x 8 x 12 mm Utahovací moment: 0,150 kNm
Průměr otvoru v kotevní desce: df = 22 mm Průměr otvoru v základním materiálu: 22 mm
Tloušťka kotevní desky (vstup): 20 mm Hloubka kotevního otvoru v základním materiálu: 150 mm
Doporučená tloušťka kotevní desky: nepočítána Minimální tloušťka základního materiálu: 194 mm
Metoda vrtání: Vyvrtáno příklepem
Čištění: Je požadováno kvalitní vyčištění kotevního otvoru

8.1 Doporučené příslušenství

Vrtání Čištění Osazení
• Vhodná pro vrtací kladivo
• Vrták správného průměru

• Stlačený vzduch s požadovaným
příslušenstvím pro vyfoukání kotevního
otvoru ode dna

• Odpovídající průměr drátkového kartáče

• Výtlačovací přístroj včetně vodící kazety a
směšovače

• Momentový klíč
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9 Poznámky, požadavky na vaší kooperaci
• Veškeré informace a data obsažená v Softwaru se týkají výhradně použití výrobků Hilti a vycházejí ze zásad, předpisů a bezpečnostních

nařízení v souladu s technickými směrnicemi a provozními, montážními a instalačními pokyny společnosti Hilti, jimiž se uživatel musí striktně
řídit. Veškerá čísla obsažená v Softwaru představují průměrné hodnoty, a proto je před použitím příslušného výrobku Hilti nutno provést
testy pro jeho konkrétní použití. Výsledky výpočtů provedených pomocí Softwaru vycházejí především z vámi zadaných dat. Nesete proto
výhradní odpovědnost za bezchybnost, úplnost a relevantnost zadávaných dat. Mimoto nesete výhradní odpovědnost za kontrolu výsledků
vzešlých z výpočtů a za to, že si tyto výsledky před jejich použitím pro konkrétní zařízení necháte ověřit a schválit od odborníka, zejména co
se týče souladu s příslušnými normami a povoleními. Software slouží pouze jako pomůcka pro interpretaci norem a povolení bez jakékoli
záruky ohledně bezchybnosti, přesnosti a relevantnosti výsledků nebo vhodnosti pro konkrétní použití.

• Abyste předešli škodám, které by Software mohl způsobit, nebo omezili jejich rozsah, musíte přijmout veškerá nutná a přiměřená opatření.
Obzvláště je třeba pravidelně zálohovat programy a data a v případě potřeby provádět aktualizace Softwaru, které společnost Hilti
pravidelně nabízí. Nepoužíváte-li funkci AutoUpdate, která je součástí Softwaru, je nutné zajistit aktuálnost vámi používané verze Softwaru
ručními aktualizacemi prostřednictvím internetových stránek společnosti Hilti. Společnost Hilti nenese žádnou zodpovědnost za důsledky
vzešlé z vámi zaviněného porušení povinností, jako je například nutnost obnovy ztracených či poškozených dat nebo programů.

www.hilti.com
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