## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Ocelová konstrukce tenisové haly
<b>Jméno autora:</b> Vojtěch Rataj
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Michal Jandera
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Návrh ocelové konstrukce rámové haly patří k běžným zadáním. Nicméně, některé části návrhu jsou pro studenty nové a vyžadují samostudium (např. rámový roh).

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splňuje bez výhrad.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student přicházel na konzultace řádně připraven a s navrženým řešením.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je na velmi vysoké úrovni.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Výborně zpracované i po formální stránce.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Dle aktuálních norem.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Student pracoval svědomitě a v průběhu celého semestru. Během semestru přicházel s vlastním správným řešením a projevil velmi dobré znalosti problematiky ocelových konstrukcí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 15.6.2019

Podpis: